Cuique fuit rerum promissa potentia, Thybrim. 40
 Dissilit omne solum, penetratque in Tartara rimis
 Lumen, et infernum terret cum conjugè regem.
 Et mare contrahitur, siccæque est campus arenæ
 Quod modo pontus erat, quosque altum texerat æquor
 Exsistunt montes, et sparsas Cycladas augent. 45
 Ima petunt pisces, nec se super æquora curvi
 Tollere consuetas audent delphines in auras.
 Corpora phocarum summo resupina profundo
 Exanimata natant : ipsum quoque Nerea fama est
 Doridaque et natas tepidis latuisse sub antris. 50
 Ter Neptunus aquis cum torvo bracchia vultu
 Exserere ausuſ erat : ter non tulit aeris ignes.

V. Plaintes de la Terre à Jupiter (v. 272-304).

Alma tamen Tellus, ut erat circumdata ponto,
 Inter aquas pelagi, contractosque undique fontes,
 Qui se condiderant in opacæ viscera matris,
 Sustulit oppressos, collo tenus arida, vultus,
 Opposuitque manum fronti, magnoque tremore 5
 Omnia concutiens paulum subsedit, et infra,
 Quam solet esse, fuit, sacraque ita voce locuta est :
 « Si placet hoc, meruique, quid, o! tua fulmina cessant,
 Summe Deum? Liceat perituræ viribus ignis
 Igne perire tuo, clademque auctore levare! 10
 Vix equidem fauces hæc ipsa in verba resolvo

vides, sont à sec. — 41. *Dissilit...*
penetrat lumen... terret... regem,
 voy. Virgile, *En. VIII*, 43-47. —
 46. *Curvi*, à la queue recourbée. —
 48. *Summo resupina profundo*,
 étendus sur le dos à la surface de
 la mer. *Profundo*, voy. *Rem.* 78.
 — 50. *Tepidis... sub antris*, dans
 leurs grottes attenées.

V. 1. *Ut erat circumdata ponto*
 entourée qu'elle était par la mer.
 — 2. *Aquas*, sous-ent. *contractas*.
 — 6. *Paulum subsedit et infra*
quam solet esse fuit, elle s'a-
 baisse un peu au-dessous de son
 niveau ordinaire. — 9. *Perituræ*,
 voy. *Rem. 55*. — 10. *Auctore*, en sou-
 genant que tu en es l'auteur. —

(Presserat ora vapor) : tostos en aspice crines,
 Inque oculis tantum, tantum super ora favillæ?
 Hosne mihi fructus, hunc fertilitatis honorem
 Officiique refers, quod adunci vulnera aratri 15
 Rastrorumque fero, totoque exerceor anno;
 Quod pecori frondes, alimentaque mitia fruges
 Humano generi, vobis quoque tura ministro?
 Si freta, si terræ pereunt, si regia cæli,
 In Chaos antiquum confundimur. Eripe flammis, 20
 Si quid adhuc superest, et rerum consule summæ.
 Dixerat hæc Tellus : neque enim tolerare vaporem
 Ulterius potuit, nec dicere plura; suumque
 Rettulit os in se propioraque Manibus antra.

VI. Mort de Phaéton (v. 304-329).

At pater omnipotens, Superos testatus et ipsum
 Qui dederat currus, nisi opem ferat, omnia fato
 Interitura gravi, summam petit arduus arcem,
 Unde solet latis nubes inducere terris, 5
 Unde movet tonitus, vibrataque fulmina jactat.
 Sed neque, quas posset terris inducere, nubes
 Tunc habuit, nec quos cælo demitteret imbres.
 Intonat, et dextra libratum fulmen ab aure
 Misit in aërigam, pariterque animaque rotisque
 Expulit, et saevis compescuit igitibus ignes. 10
 Conternantur equi et, saltu in contraria facto,
 Colla jugo eripiunt, abruptaque lora relinquunt.
 Illic frena jacent, illic temone revulsus.